ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НО ВЛЕ НИ Е
3 июня 2020 года № 407-пп

Иркутск

О внесении изменений в постановление Правительства
Иркутской области от 12 августа 2013 года № 301-пп

В соответствии с Федеральным законом от 1 апреля 2020 года № 98-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской
области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Правительства Иркутской области
от 12 августа 2013 года № 301-пп «О министерстве по регулированию
контрактной системы в сфере закупок Иркутской области» (далее -
постановление) следующие изменения:

1) в Положении о министерстве по регулированию контрактной системы
в сфере закупок Иркутской области, утвержденном постановлением:

в пункте 7:
в подпункте 36 слова «предварительном отборе,» исключить;
подпункт 46 признать утратившим силу;
2) в Положении о порядке взаимодействия заказчиков Иркутской

области, осуществляющих закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд
Иркутской области, с министерством по регулированию контрактной системы в
сфере закупок Иркутской области, утвержденном постановлением:

в пункте 2:
абзац пятый признать утратившим силу;
в абзаце седьмом слова «, извещение о проведении предварительного

отбора» исключить;
в наименовании главы 2 слова «, заявок на проведение предварительного

отбора» исключить;
в пункте 3:
подпункт 1 изложить в следующ ей редакции:
«1) разрабатывает и утверждает форму заявки на закупку, а также

требования к ее заполнению;»;
в подпункте 3 слова «, заявке на проведение предварительного отбора»

исключить;

в подпункте 4 слова «, заявку на проведение предварительного отбора»
исключить;

в пункте 4:
в подпункте 4 слова «, участникам предварительного отбора» исключить;
подпункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) осуществляет подачу заявки на закупку в соответствии с формой,

утвержденной уполномоченным органом;»;
в подпункте 11 слова «, заявку на проведение предварительного отбора»

исключить;
в подпункте 12 слова «, заявки на проведение предварительного отбора»

исключить;
подпункт 20 признать утратившим силу;
в наименовании главы 3 слова «, заявок на проведение предварительного

отбора» исключить;
в пункте 5 слова «, заявки на проведение предварительного отбора»

исключить;
пункт 52 признать утратившим силу;
в пункте 6 слова «, заявки на проведение предварительного отбора»

исключить;
в пункте 7 слова «, заявки на проведение предварительного отбора»

исключить;
в пункте 8:
в подпункте 1 слова «, заявки на проведение предварительного отбора»

исключить;
в подпункте 2 слова «, заявка на проведение предварительного отбора»

исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области - Председатель
Правительства Иркутской области

2

http://www.pravo.gov.ru